Soluções de
bombeamento de
alta performance
Locação de Motobombas a Diesel e Elétricas
para obras de médio e grande porte.
SOLUÇÕES DE BOMBEAMENTO
DE ALTA PERFORMANCE
Gerando soluções eficientes

Diâmetro
Rotor
(pol.)
Vazão
Máx.
(m3/h)
Vazão
Rend.
Máx.
(m3/h)
Pressão
na Vazão
Rend.
Máx.
(mca)
ITU-44S85 1.100 ELÉTRICO - 1.750 - 25 4 4 ATÉ 3 8,5 320 200 20
ITU-44S10 2.090 DIESEL 315 2.000 6 30 4 4 ATÉ 3 10 340 220 25
ITU-44S10 ELE 1.500 ELÉTRICO - 1.800 - 40 4 4 ATÉ 3 10 320 220 25
ITU-66S11 2.310 DIESEL 337,5 2.000 15 80 6 6 ATÉ 3 11 700 450 25
ITU-66S11 ELE 1.800 ELÉTRICO - 1.800 - 60 6 6 ATÉ 3 11 740 450 25
ITU-66S13 2.650 DIESEL 371 2.000 22 90 6 6 ATÉ 3 13 700 450 40
ITU-66S13 ELE 1.900 ELÉTRICO - 1.800 - 100 6 6 ATÉ 3 13 640 450 40
ITU-66S14 2.650 DIESEL 371 2.000 29 160 6 6 ATÉ 3 14 700 500 50
ITU-63C17 3.650 DIESEL 371 2.400 29 160 6 4 ATÉ 0,75 17 220 160 170
ITU-64S17 3.700 DIESEL 371 2.100 39 210 6 4 ATÉ 3 17 450 350 90
ITU-88S12 2.900 DIESEL 650 2.000 22 160 8 8 ATÉ 3 12 1.100 750 26
ITU-88S12 ELE 1.900 ELÉTRICO - 1.800 - 100 8 8 ATÉ 3 12 750 750 20
ITU-86C17 4.300 DIESEL 650 2.200 72 375 8 6 ATÉ 0,75 17 600 500 120
ITU-1212S17 4.750 DIESEL 650 2.000 72 375/425 12 12 ATÉ 3,5 17 2.000 1.500 45
ITU-108S17 5.300 DIESEL 820 1.780 102 500 10 8 ATÉ 3,5 17 1.650 1.000 85
Consulte nossos Modelos
Gráfico de vazão de bombas
Av. Caetano Ruggieri, 5170-A, Pq. das Indústrias, Itu/SP
11 5047 3790 www.itubombas.com.br